»ﬁ Rama Judicial Juzgado Quinto Civil Municipal de Armenia
&

Consejo Superior de la Judicatura

'3 Reptiblica de Colombia

CONSTANCIA: La dejo en el sentido de indicar que pasa a despacho para realizar la
correspondiente revision de la liquidacion del crédito presentada por el apoderado de
la parte actora (Archivo 13 Expediente Digital), toda vez que ya se cumplié el término
de traslado (Archivo 17 Expediente Digital). Pasa a despacho del sefor Juez para que
provea.

Armenia, Quindio; 18 de marzo de 2022

ty

LUZ MARINA CARDONA RIVERA
Secretaria.

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD
ARMENIA - QUINDIO

Armenia, Quindio; Veintidds (22) de marzo de dos mil veintidds (2022)

PROCESO | : BJECUTIVO
RADICACION : 630014003005-2019-00131-00

En concordancia con la nota secretarial que antecede, una vez revisado el
expediente, teniendo en cuenta la liquidacién presentada el pasado 23 de agosto de
2021, se tiene que la misma no se encuentra ajustada a los lineamientos legales y
jurisprudenciales, dado que no se tiene en cuenta la variacion de la tasa de interés
mes a mes para cada una de las cuotas respecto de las cuales se libré mandamiento
de pago al interior del presente asunto, en consecuencia el Juzgado la modifica de
conformidad a la que se presenta a continuacion:

Resumen de la Liquidacion: (Sin Abonos)

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

Capital Acumulado $ 55.387.026,00
Total Intereses Corrientes (+) $ 6.312.471,00

Intereses de Mora (+) $ 41.732.459,24
Abonos (-) $ 0,00
Costas $ 3.900.000,00
GRAN TOTAL OBLIGACION $ 107.331.956,24

Es decir, a la fecha de 15 de marzo de 2022, el valor del crédito y costas es de
CIENTO SIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS CON VEINTICUATRO CENTAVOS
M/CTE ($107.331.956,24), esto es, CINCUENTA Y CINCO MILLONES
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL VEINTISEIS PESOS M/CTE ($55.387.026,00)
por concepto de capital acumulado, CUARENTA Y OCHO MILLONES CUARENTA Y
CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS CON VEINTICUATRO CENTAVOS
M/CTE ($48.044.930,24) por concepto de intereses de plazo y mora acumulados y
TRES MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($3.900.000,00) por concepto de
costas.
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04/05/2018 | 31/05/2018 | 28 427.387,00 01/05/2018 427.387,00 | 20.44% 30,66% | 007329 | 31 |§ 8.771,08 8.771,08 607.802,00 | $ 8.771,08 436.158,08
04/06/2018 | 30/06/2018 | 27 432.260,00 01/06/2018 859.647,00 | 20,28% 30,42% | 0,07279 | 30 17.828,39 634.401,46 602.929,00 634.401,46 1.494.048 46
04/07/2018 | 31/07/2018 | 28 437.187,00 01/07/2018 1.296.834,00 | 20,03% 30,05% | 0,07200 | 31 28.001,54 1.265.332,00 598.002,00 1.265.332,00 2.562.166,00
04/08/2018 | 31/08/2018 | 28 442.171,00 01/08/2018 1.739.005,00 | 19.94% 2991% | 007172 | 31 37.710,48 1.901.044,48 593.018,00 1.901.044,48 3.640.049,48
04/09/2018 | 30/09/2018 | 27 447.212,00 01/09/2018 2.186.217,00 | 19.81% 29,72% | 0,07130 | 30 45.809,64 2.539.872,11 587.977,00 2.539.872,11 4.726.089,11
04/10/2018 | 31/10/2018 | 28 452.310,00 01/10/2018 2.638.527,00 | 19,63% 2945% | 0,07073 | 31 56.896,17 3.184.745,28 582.879,00 3.184.745,28 5.823.272,28
04/11/2018 | 30/11/2018 | 27 547.466,00 01/11/2018 3.185.993,00 | 19,49% 29,24% | 0,07029 | 30 66.027,02 3.833.651,30 | $ 487.723,00 3.833.651,30 7.019.644,30
04/12/2018 | 31/12/2018 | 28 462.682,00 01/12/2018 3.648.675,00 | 19.40% 29,10% | 0,07000 | 31 78.206,60 4.399.580,91 572.507,00 4.399.580,91 8.048.255,91
04/01/2019 | 31/01/2019 | 28 467.956,00 01/01/2019 4.116.631,00 | 19,16% 28,74% | 0,06924 | 31 87.384,18 5.059.472,09 567.233,00 5.059.472,09 9.176.103,09
04/02/2019 | 28/02/2019 | 25 479.291,00 01/02/2019 4.595.922,00 | 19,70% 29,55% | 0,07096 | 28 90.289,76 5.716.994,84 555.898,00 5.716.994,84 10.312.916,84
04/03/2019 | 31/03/2019 | 28 50.791.104,00 01/03/2019 55.387.026,00 | 19,37% 29,06% | 0,06991 | 31 1.093.769,52 7.366.662,36 556.503,00 7.366.662,36 62.753.688,36
01/04/2019 | 30/04/2019 | 30 01/04/2019 56.387.026,00 | 19,32% 28,98% | 0,06975 | 30 1.158.920,74 9.082.086,10 9.082.086,10 64.469.112,10
01/05/2019 | 31/05/2019 | 31 01/05/2019 56.387.026,00 | 19,34% 29,01% | 0,06981 | 31 1.198.646,21 10.280.732,31 10.280.732,31 65.667.758,31
01/06/2019 | 30/06/2019 | 30 01/06/2019 56.387.026,00 | 19,30% 2895% | 0,06968 | 30 1.157.861,02 11.438.593,34 11.438.593,34 66.825.619,34
01/07/2019 | 31/07/2019 | 31 01/07/2019 55.387.026,00 | 19,28% 28,92% | 0,06962 | 31 1.195.361,10 12.633.954,44 12.633.954 .44 68.020.980,44
01/08/2019 | 31/08/2019 | 31 01/08/2019 56.387.026,00 | 19,32% 28,98% | 0,06975 | 31 1.197.551,43 13.831.505,86 13.831.505,86 69.218.531,86
01/09/2019 | 30/09/2019 | 30 01/09/2019 56.387.026,00 | 19,32% 2898% | 0,06975 | 30 1.158.920,74 14.990.426,60 14.990.426,60 70.377.452,60
01/10/2019 | 31/10/2019 | 31 01/10/2019 55.387.026,00 | 19,10% 28,65% | 0,06904 | 31 1.185.492,02 16.175.918,63 16.175.918,63 71.562.944,63
01/11/2019 | 30/11/2019 | 30 01/11/2019 55.387.026,00 | 19,03% 28,55% | 0,06882 | 30 1.143.530,78 17.319.449,40 17.319.44940 72.706.475,40
01/12/2019 | 31/12/2019 | 31 01/12/2019 55.387.026,00 | 18,91% 2837% | 0,06844 | 31 1.175.052,23 18.494.501,63 18.494.501,63 73.881.527,63
01/01/2020 | 31/01/2020 | 31 01/01/2020 56.387.026,00 | 18,77% 28,16% | 0,06799 | 31 1.167.344,95 19.661.846,58 19.661.846,58 75.048.872,58
01/02/2020 | 29/02/2020 | 29 01/02/2020 55.387.026,00 | 19,06% 28,59% | 006892 | 29 1.106.954.41 20.768.800,99 20.768.800,99 76.155.826,99
01/03/2020 | 31/03/2020 | 31 01/03/2020 55.387.026,00 | 18,95% 28,43% | 0,06856 | 31 1.177.252,00 21.946.052,99 21.946.052,99 77.333.078,99
01/04/2020 | 30/04/2020 | 30 01/04/2020 55.387.026,00 | 18,69% 28,04% | 0,06773 | 30 1.125.421,10 23.071.474,09 23.071.474,09 78.458.500,09
01/05/2020 | 31/05/2020 | 31 01/05/2020 56.387.026,00 | 18,19% 27,29% | 0,06612 | 31 1.135.280,04 24.206.754,13 24.206.754,13 79.593.780,13
01/06/2020 | 30/06/2020 | 30 01/06/2020 55.387.026,00 | 18,12% 27,18% | 0,06589 | 30 1.094.898,74 25.301.652,87 25.301.652,87 80.688.678,87
01/07/2020 | 31/07/2020 | 31 01/07/2020 56.387.026,00 | 18,12% 27,18% | 0,06589 | 31 1.131.395,37 26.433.048,24 26.433.048,24 81.820.074,24
01/08/2020 | 31/08/2020 | 31 01/08/2020 56.387.026,00 | 18,29% 2744% | 0,06644 | 31 1.140.824,04 27.573.872,27 27.573.872,27 82.960.898,27
01/09/2020 | 30/09/2020 | 30 01/09/2020 56.387.026,00 | 18,35% 27,53% | 0,06664 | 30 1.107.239,33 28.681.111,61 28.681.111,61 84.068.137,61
01/10/2020 | 31/10/2020 | 31 01/10/2020 55.387.026,00 | 18,09% 27,14% | 0,06580 | 31 1.129.729,53 29.810.841,13 29.810.841,13 85.197.867,13
01/11/2020 | 30/11/2020 | 30 01/11/2020 56.387.026,00 | 17,84% 26,76% | 0,06499 | 30 1.079.830,27 30.890.671,41 30.890.671,41 86.277.697,41
01/12/2020 | 31/12/2020 | 31 01/12/2020 56.387.026,00 | 17,46% 26,19% | 0,06375 | 31 1.094.610,39 31.985.281,79 31.985.281,79 87.372.307,79
01/01/2021 | 31/01/2021 31 01/01/2021 55.387.026,00 | 17,32% 2598% | 006329 | 31 1.086.770,52 33.072.052,31 33.072.052,31 88.459.078,31
01/02/2021 | 28/02/2021 28 01/02/2021 55.387.026,00 | 17,54% 26,31% | 0,06401 | 28 992.721,46 34.064.773,77 34.064.773,77 89.451.799,77
01/03/2021 | 31/03/2021 31 01/03/2021 55.387.026,00 | 17.41% 26,12% | 0,06359 | 31 1.091.811,93 35.156.585,70 35.156.585,70 90.543.611,70
01/04/2021 | 30/04/2021 30 01/04/2021 56.387.026,00 | 17,31% 2597% | 0,06326 | 30 1.051.171,00 36.207.756,70 36.207.756,70 91.594.782,70
01/05/2021 | 31/05/2021 31 01/05/2021 55.387.026,00 | 17,22% 2583% | 0,06297 | 31 1.081.162,63 37.288.919,33 37.288.919,33 92.675.945,33
01/06/2021 | 30/06/2021 30 01/06/2021 55.387.026,00 | 17,21% 2582% | 0,06294 | 30 1.045.743,37 38.334.662,70 38.334.662,70 93.721.688,70
01/07/2021 | 31/07/2021 31 01/07/2021 55.387.026,00 | 17,18% 2577% | 0,06284 | 31 1.078.917,61 39.413.580,31 39.413.580,31 94.800.606,31
01/08/2021 | 31/08/2021 31 01/08/2021 56.387.026,00 | 17,24% 25:86% | 0,06303 [ 31 1.082.284,74 40.495.865,05 40.495.865,05 95.882.891,05
01/09/2021 | 30/09/2021 30 01/09/2021 55.387.026,00 | 17,19% 2579% | 0,06287 | 30 1.044.657,06 41.540.522,12 41.540.522,12 96.927.548,12
01/10/2021 | 31/10/2021 31 01/10/2021 55.387.026,00 | 17,08% 2562% | 0,06251 | 31 1.073.300,38 42.613.822,50 42.613.822,50 98.000.848,50
01/11/2021 | 30/11/2021 30 01/11/2021 55.387.026,00 | 17.27% 2591% | 0,06313 | 30 1.049.000,72 43.662.823,22 43.662.823,22 99.049.849,22
01/12/2021 | 31/12/12021 31 02/11/2021 56.387.026,00 | 17,46% 26,19% | 0,06375 | 31 1.094.610,39 44.757 433,60 44.757 433,60 100.144.459,60
01/01/2022 | 31/01/2022 | 31 03/11/2021 55.387.026,00 | 17,66% 26,49% | 0,06440 | 31 1.105.787,65 45.863.221,26 45.863.221,26 101.250.247,26
01/02/2022 | 02/02/2022 | 28 04/11/2021 56.387.026,00 | 18,30% 27,45% | 0,06648 | 28 1.030.922,14 46.894.143,39 46.894.143,39 102.281.169,39
01/03/2022 | 15/03/2022 | 31 05/11/2021 56.387.026,00 | 1847% 27,711% | 0,06702 | 31 1.150.786,85 48.044.930,24 48.044.930,24 103.431.956,24

En consecuencia, el JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE
ARMENIA - QUINDIO,

RESUELVE:

MODIFICAR la liquidacion de crédito presentada por el apoderado judicial de la
parte ejecutante el dia 23 de agosto de 2021, teniendo en cuenta la presentada por
este despacho judicial, de conformidad a lo establecido por el numeral 03 del Articulo
446 del Cddigo General del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

AMML

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICO POR FIJACION EN
ESTADO EL: 23 de marzo de 2022

LUZ MARINA CARDONA RIVERA
SECRETARIA

DIEGO ALEJANDRO ARIAS SIERRA
JUEZ
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